## PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARO DOS POÇÕES - MG



Rua: Cachoeira, 56, Centro, Claro dos Poções, MG, CEP: 39380-000 Fone: (38) 3237-1157 / 3237-1301 Fax (38)3237-1123 CNPJ: 21.498.274 / 0001-22

## LEI ORDINÁRIA Nº 391/2012

Dispõe sobre a denominação da Praça situada próximo ao Poliesportivo, no bairro Mandasaru, na cidade de Claro dos Poções/MG, para Praça Sinésio Alves Fonseca.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CLARO DOS POÇÕES, Estado de Minas Gerais APROVOU, e eu, MARIA DAS DORES DE OLIVEIRA DUARTE, Prefeita pelo Município de Claro dos Poções, SANCIONO a seguinte Lei :

- Art. 1º- Fica denominada de Praça Sinésio Alves Fonseca, situada próximo ao Poliesportivo, no bairro Mandacaru na cidade de Claro dos Poções/MG.
- Art. 2º A Administração Pública Municipal cuidará de notificar todos os interessados dessa alteração, afixando-se as respectivas placas.
- Art. 3º Para fazer face às despesas decorrentes dessa Lei serão utilizados recursos consignados no orçamento vigente, ou mediante abertura de crédito adicional.
- Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA DAS DORES DE OLIVETRA DUARTE
Prefeita

Claro dos Poções, 06 de Dezembro de 2012.

EM OF 1 12 1 12

Publicado por afixação do dia coliz la a soliz la